
UCHWAŁA NR XL/307/22 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Szepietowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Petycję w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy uznaje się za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarto w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CF8BDE-2E1C-4D7D-8F2C-9233BE3616CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/307/22 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

Dnia 1 sierpnia 2022 r. na Kancelarię Urzędu Miejskiego w Szepietowie wpłynęła skierowana do Rady 
Miejskiej w Szepietowie petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej skietował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
przygotowania opinii w nieniejszej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze sprawą podczas posiedzenia, które odbyło się 
27 września 2022 r. Komisja opracowała opinię, która przedłożyła Radzie Miejskiej w Szepietowie. 

Rada Miejska w Szepietowie stwierdza, iż zgodnie z artykułem 5b ustawy o samorządzie gminnym: 
„Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) Wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 
poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy; 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.„ 

Do Rady Miejskiej w Szepietowie nie wpłynął wniosek od podmiotów uprawnionych do jego 
złożenia. Ponadto młodzież z terenu gminy nie zgłaszała w żadnej formie potrzeby utworzenia 
młodzieżowej rady gminy. Zatem niezasadne jest formowanie organu, którego działanie nie ma 
poparcia w grupie docelowej. W związku z powyższym nie zachodzą przesłanki do podjęcia uchwały 
mającej na celu utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Szepietowie uznaje petycję za niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CF8BDE-2E1C-4D7D-8F2C-9233BE3616CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b



